基本每股收益（元/股） 0.38 0.22 72.73%

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.22 72.73%

加权平均净资产收益率 （%） 10.55% 7.02% 3.53%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
10.36% 7.00% 3.36%

经营活动产生的现金流量净额（元） -24,192,750.94 649,083,851.98 -103.73%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.04 2.32 -101.72%

   海宁中国皮革城股份有限公司   2011年半年度报告

 6

注：上表中“上年同期每股收益”为按股本转增后调整的数据，下同。

二、报告期内非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

6,385,421.92

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

16,558.40

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,332,023.29

所得税影响额 -1,267,489.25

少数股东权益影响额 119,324.56

合计 3,921,792.34 -

   海宁中国皮革城股份有限公司   2011年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

2011 年 5 月 17 日，公司 2010 年年度股东大会审议通过了《2010 年度利润

分配及资本公积金转增股本预案》，以 2010 年末总股本 28,000 万股为基数，向

公司全体股东以资本公积金每 10 股转增 10 股，按每 10 股派发现金红利 5元（含

税）向全体股东分配股利 14,000 万元，结余的未分配利润 144,422,448.75 元全部

结转至下一年度。股权登记日为 2011 年 5 月 25 日，除权除息日及转增流通股上

市日为 2011 年 5 月 26 日。转增股本后公司总股本由 28,000 万股增加至 56,000

万股。报告期内的股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,000,000 75% 0 0 202,434,225 -7,565,775 194,868,450 404,868,450 72.30%

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 172,126,500 61.47% 0 0 172,126,500 0 172,126,500 344,253,000 61.47%

3、其他内资持股 37,873,500 13.53% 0 0 20,651,400 -17,222,100 3,429,300 41,302,800 7.38%

 其中：境内非国有法人持股 20,651,400 7.38% 0 0 20,651,400 0 20,651,400 41,302,800 7.38%

   境内自然人持股 17,222,100 6.15% 0 0 0 -17,222,100 -17,222,100 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

 其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 0 0.00 0 0 9,656,325 9,656,325 19,312,650 19,312,650 3.45%

二、无限售条件股份 70,000,000 25% 0 0 77,565,775 7,565,775 85,131,550 155,131,550 27.70%

1、人民币普通股 70,000,000 25% 0 0 77,565,775 7,565,775 85,131,550 155,131,550 27.70%

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

   海宁中国皮革城股份有限公司   2011年半年度报告

 8

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 280,000,000 100% 0 0 280,000,000 0 280,000,000 560,000,000 100%

注：上表中“本次变动增减”中“其他”列中的数据为 2011 年 1 月 26 日解除限售的股份增减数。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数   15,762

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

海宁市资产经营公司 国有法人 37.94 212,483,600 212,483,600 100,000,000

海宁市市场开发服务中心 国有法人 21.03 117,769,400 117,769,400 0

浙江宏达经编股份有限公司 境内法人 3.69 20,651,400 20,651,400 0

浙江卡森实业有限公司 境内法人 3.69 20,651,400 20,651,400 20,651,400

全国社会保障基金理事会 国有法人 2.50 14,000,000 14,000,000 0